
 

  
 

1 

  
 

 

Zadávací dokumentace 
 

Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen ,,zákon“, případně ,,ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka 
 

 

 

,,Dodávka laboratorního nábytku pro ZF“  
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: Mendelova univerzita v Brně 

IČO: 621 56 489 

DIČ: CZ62156489 

se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno  

Zastoupená: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

 

 



 

  
 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 ZZVZ zadává tímto veřejnou zakázku na dodávku nábytku pro 

soubor místností nacházejících se v budově A: N1020, N1021, N1022, N1023, N1024a, N2014, N2016, N3011, 

N3013, N3014 a místností nacházejících se v pavilonu M, označených M – laboratoř, M-MMV, M – šatna, 

a M – učebna. Všechny uvedené místnosti a obě budovy se nacházejí v areálu Zahradnické fakulty (dále jen 

ZF) Mendelovy univerzity v Brně, Valtická 337, 691 44 Lednice.  

 

Základní údaje o veřejné zakázce  

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno    

IČO: 621 56 489 

Osoba oprávněná za zadavatele 

jednat:  
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

Koordinátor projektu: prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D. 

Manažer projektu: Mgr. Bc. Ondřej Veselý 

Kontaktní osoba: Veronika Pijáčková, administrátor veřejné zakázky 

Telefon, fax: +420 545 135 253 

E-mail: veronika.pijackova@mendelu.cz 

Předpokládaná hodnota: 

3.920.000,- Kč (CZK) bez DPH   

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje maximální výši 

prostředků, které má zadavatel veřejné zakázky k dispozici a uvedená 

předpokládaná hodnota je tedy zároveň limitní hodnotou. Zadavatel 

upozorňuje dodavatele, že nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou 

výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky, budou posouzeny jako 

nesplňující požadavky zadavatele. Účastník, který předloží nabídku 

s nabídkovou cenou vyšší, než je předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky, bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

  Předmět zakázky: Dodávky 

Rozdělení na části podle § 35: NE 

Druh zadávacího řízení 
Otevřené nadlimitní řízení dle § 55 ZZVZ 

 

Adresa profilu zadavatele, kde je 

zpřístupněna zadávací 

dokumentace: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html  

Lhůta pro podání nabídek: 11. 7. 2018 do 10:00 hod. 

mailto:veronika.pijackova@mendelu.cz
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html


 

  
 

3 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU (OP VVV – projekt 

s názvem ,,Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa Mendelovy univerzity v Brně", reg. č. 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366). 

  

1.1 Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek dodavatelů v rámci nadlimitní veřejné 

zakázky dle § 55 zákona (otevřené nadlimitní řízení).  

1.2 Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

v této zadávací dokumentaci včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, podmínky, termíny 

a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se jimi. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách 

vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je dodavatel 

povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  

 

Elektronický nástroj E-ZAK 

 

1.3 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení 

jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-

 ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 

zakázce nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky. 

Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje 

takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 

dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 

zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Rozhodné datum je: doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy 

na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.mendelu.cz/ 

 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.1 Předmět veřejné zakázky je vymezen CPV kódy:  

Laboratorní nábytek 39180000-7   

Kancelářský nábytek 39130000-2 

Nábytek 39100000-3 

Různý nábytek a vybavení 39150000-8   

 
2.2 Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

3.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nábytku vyráběného převážně na míru, pro soubor místností 

nacházejících se v budově A: N1020, N1021, N1022, N1023, N1024a, N2014, N2016, N3011, N3013, 

N3014 a místnosti nacházející se v pavilonu M, označených M – laboratoř, M-MMV, M – šatna, a M – 



 

  
 

4 

učebna. Všechny uvedené místnosti a obě budovy A i M se nacházejí v areálu Zahradnické fakulty 

Mendelovy univerzity v Brně (dále jen ZF MENDELU), Valtická 337, 691 44 Lednice. 

3.2 Účelem modernizace výukových laboratoří a technického zázemí je vybavení těchto místnosti vhodným 

nábytkem, který přispěje k vyšší úrovni výuky zaměřené na moderní praktická cvičení, s důrazem na 

současné požadavky trhu práce. Laboratoře budou využívány také při řešení závěrečných prací studentů, 

kteří budou pracovat ve srovnatelném prostředí, jako jsou moderní technologické a analytické laboratoře 

v praktické sféře. Technické zázemí laboratoří bude využíváno v rámci výuky předmětů K-Chemie I, K-

Chemie II, Základy kvasného průmyslu, Skladování zahradnických produktů, Seminář analytických metod, 

Technologické laboratoře I a Technologické laboratoře II. (Bc.). Dále budou výukové laboratoře sloužit 

pro praktické ukázky a cvičení kvalitativních a kvantitativních laboratorních metod umožňujících analýzy 

rostlinného materiálu, které budou předmětem cvičení předmětů K Botanika, Léčivé rostliny v okrasném 

zahradnictví, Zahradnická produkce 2, Skleníková výroba, Květinářství a Zelinářství.  

3.3 Podrobná technická specifikace požadovaného plnění uvedeného v bodě 3.1 této výzvy, včetně požadavků 

zadavatele na předmět plnění, je uvedena v příloze č. 1: položkový rozpočet_technická specifikace 

a v příloze č. 2: výkresová dokumentace. 

3.4 Plnění předmětu dodávky zahrnuje dodání na místo plnění a montáž dodaného nábytku. Podrobnosti jsou 

upraveny v obchodních podmínkách, viz příloha č. 3 této výzvy k podání nabídek. 

3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3.920.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky je současně limitní hodnotou. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky, jejichž nabídkové 

ceny přesáhnou výši předpokládané hodnoty, budou posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele. 

Účastník, který předloží nabídku s nabídkovou cenou vyšší, než je předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky, bude vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Předmět dodávky bude plněn v jednotlivých celcích dle budov, v nichž se jednotlivé místnosti nacházejí: 

 celek 1 – budova A; předpokládaný termín plnění: září 2018 

 celek 2 – pavilon M; předpokládaný termín plnění: listopad 2018. 

4.2 Požadovaný termín dodání předmětného plnění je ve lhůtě do 10 týdnů od akceptace objednávky zaslané 

dodavateli. Tato lhůta od akceptace objednávky platí zvlášť pro plnění v rámci výše uvedených celků.  

4.3 Ve všech  místnostech jak budovy A, tak pavilonu M, budou dodávky požadovaného nábytkového 

vybavení probíhat v kooperaci s finalizací předchozích stavebních úprav, tj. dodavatel bude kooperovat se 

zhotovitelem těchto stavebních prací. Kontaktní údaje zhotovitele předcházejících stavebních prací budou 

dodavateli sděleny současně objednávkou plnění daného souboru dodávky.  

4.4 Místem plnění jsou budovy zadavatele na adrese: budova A a pavilon M, Zahradnická fakulta Mendelovy 

univerzity v Brně, Valtická 337, 691 44 Lednice. 

5. Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel v souladu s § 37 odst. 1 zákona stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení předložení 

dokladů o kvalifikaci a obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 3. 

6. Předložení dokladů o kvalifikaci 

6.1 Zadavatel v souladu s § 37 odst. 1 zákona stanovuje jako podmínku účasti v zadávacím řízení splnění 

kvalifikace. Zadavatel požaduje, v souladu s § 45 a 73 zákona, předložení dokladů o kvalifikaci. V souladu 



 

  
 

5 

s § 45 zákona mohou být doklady o kvalifikaci předloženy v prostých kopiích, případně jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona, případně výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 zákona.  

6.2 Zadavatel bude ve smyslu § 86 odst. 3 zákona od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy 

požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů, prokazujících splnění požadované 

kvalifikace vybraného dodavatele. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který tyto doklady 

nepředloží. 

6.3 Zadavatel požaduje v souladu s § 73 zákona splnění základní a profesní způsobilosti. Doklady prokazující 

základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

6.4 Zadavatel požaduje v souladu s § 73 zákona splnění základní a profesní způsobilosti a dále technické 

kvalifikace. 

6.5 Způsobilým dle § 74 zákona není dodavatel, který: 

a. Byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b. Má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c. Má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění; 

d. Má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e. Je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

6.6  Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 6.7, písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku bodu 6.7, písm. a) splňovat: 

a. Tato právnická osoba, 

b. Každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. Osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.7 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu; 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 

74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

6.8 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a. Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 

b. Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

c. Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 

d. Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona; 

e. Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona; 

f. Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 



 

  
 

6 

6.9 Je-li dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle písm. 

a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

6.10 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje.  

6.11 Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona: 

I. Dodavatel jako součást nabídky doloží vyplněnou tabulku „Seznam dokladů k prokázání 

technické kvalifikace“ (v tištěné podobě a současně v datové editovatelné podobě), v níž uvede 

soupis dokladů, kterými v nabídce prokazuje splnění technické kvalifikace. Tabulka bude přenesena 

do Protokolu o posouzení splnění podmínek účasti. Vyplněním tabulky přímo dodavatelem bude 

zamezeno zkreslení údajů, které mají být uvedeny v Protokolu o posouzení splnění podmínek účasti. 

Zadavatel si vyhrazuje právo opravit případné chyby či rozdíly, pokud údaje v tabulce nebudou 

odpovídat dokladům doloženým v nabídce. 

II. § 79 odstavec 2 písmeno b) zákona – tuto technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží 

seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech  před zahájením 

tohoto zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Dodavatel ve své nabídce předloží seznam obdobných dodávek realizovaných dodavatelem 

v posledních 3 letech, a to formou vyplněné tabulky „Přehled realizovaných zakázek“, která je 

součástí zadávací dokumentace. Tabulka má podobu čestného prohlášení, jehož obsahem bude 

přehled realizovaných zakázek, které bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle 

výpisu z obchodního rejstříku. 

Zadavatel vymezuje minimální úroveň tohoto technického kvalifikačního předpokladu odpovídající 

druhu, rozsahu a složitosti předmětu této veřejné zakázky takto: 

Obdobnou dodávkou k prokázání technické kvalifikace se rozumí dokončené dodávky za poslední 3 

roky splňující následující požadavky: 

Dodávky uvedené v tabulce: „Přehled realizovaných zakázek“: 

a) min. 3 dokončené dodávky, které zahrnovaly výrobu a montáž zabudovaného nábytku pro 

vybavení laboratorních prostor o finančním objemu min. 1 mil. Kč bez DPH za každou 

uvedenou dodávku; 

b) finanční objem dodávek podle bodu a) se musí vztahovat pouze k zabudovanému laboratornímu 

nábytku, pokud tedy referenční zakázka obsahovala i další volný nebo přenosný nábytek, musí 

být z osvědčení objednatelů nebo jiných dokladů zřejmý finanční objem pouze za realizované 

dodávky a montáže zabudovaného laboratorního nábytku. 

III. Upozornění k prokazování kvalifikace referenčními zakázkami, které byly realizovány společně více 

dodavateli (sdružením nebo společností dodavatelů): pokud byla referenční zakázka realizována 

společně více dodavateli, musí dodavatel, který v zadávané veřejné zakázce kvalifikaci prokazuje, 

ve své nabídce spolehlivě doložit, že v rámci dokládané referenční zakázky realizoval sám právě 

takovou část předmětu plnění referenční zakázky, která odpovídá požadavkům na kvalifikaci, která 

má být v zadávané veřejné zakázce prokázána. 

IV. Upozornění k prokazování kvalifikace poddodavatelem: Poddodavatel je povinen prokázat základní 

(ust. § 74 zákona) a profesní způsobilost (§ 77 odst. 1 zákona) samostatně. 



 

  
 

7 

S ohledem na rozhodovací praxi soudů i ESD upozorňuje zadavatel na rozhodnutí Krajského soudu 

v Brně 62 Af 57/2013-90 z 6.10.2014. K prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

zadavatel tedy sděluje: 

V případě, že se dodavatel rozhodne při prokazování kvalifikace prokazovat svoji způsobilost 

k realizaci zadávané veřejné zakázky pomocí poddodavatele, má povinnost prokázat, že prostředky 

poddodavatele, jimiž je kvalifikace prokazována, reálně disponuje a má je k dispozici k realizaci 

zadávané veřejné zakázky. 

Reálnou dispozici s prostředky poddodavatele musí dodavatel prokázat smlouvou uzavřenou 

s poddodavatelem. 

Splnění kvalifikace, tedy obecnou způsobilost předmět zadávané veřejné zakázky podle požadavků 

zadavatele splnit, si nelze od poddodavatele pouze formálně „koupit“, neboť takto formálně 

„koupená“ kvalifikace nemůže fakticky prokazovat dodavatelovu způsobilost předmět veřejné 

zakázky splnit a tedy fakticky prokázat. K prokázání kvalifikace poddodavatelem musí dodavatel 

zadavateli spolehlivě a nezpochybnitelně doložit: 

 v jakých ohledech, 

 v jakých částech předmětu plnění, 

 jakým konkrétním způsobem, a 

 do jaké míry 

bude dodavatel reálně disponovat faktickou participací svého poddodavatele při realizaci veřejné 

zakázky, která bude souviset s  poddodavatelovými odbornými, technickými případně ekonomickými 

schopnostmi v rámci plnění veřejné zakázky. Dále musí dodavatel spolehlivě doložit 

 v čem bude participace poddodavatele spočívat, 

 ve vztahu k jakým konkrétním částem veřejné zakázky, 

 jakým konkrétním způsobem a do jaké konkrétní míry bude dodavatel reálně disponovat 

věcmi či právy poddodavatele, 

 o jaké věci či práva půjde. 

Obecné formulace ve smlouvě s poddodavatelem nevyhovují požadavkům zákona. 

Jen v případě takto fakticky doložených skutečností ve smlouvě s poddodavatelem, může zadavatel 

přijmout prokázání chybějící části kvalifikace poddodavatelem, neboť tak bude mít zadavatel najisto 

postaveno, že jeho požadavky uvedené v zadávacích podmínkách dodavatel ve skutečnosti splňuje a je 

tedy dle požadavků zadavatele způsobilý předmět veřejné zakázky splnit. 

Výše uvedeným požadavkům tedy vyhoví pouze takový závazek poddodavatele, podle něhož bude 

poddodavatel skutečně část veřejné zakázky sám plnit. Závazek poddodavatele ve smlouvě 

s dodavatelem  musí tedy být konkrétním a smysluplným odrazem té části kvalifikace, kterou 

poddodavatel prokazuje tak, aby zadavatel mohl posoudit rozsah skutečné participace poddodavatele 

na realizaci veřejné zakázky. 

Z výše uvedeného vyplývá, že prostřednictvím poddodavatele může dodavatel prokázat kvalifikaci 

v chybějícím rozsahu (v případech vymezených zákonem dle § 79), tedy nikoliv kvalifikaci celou. 

Dále z citovaného ustanovení zákona fakticky vyplývá, že poddodavatel se bude podílet na realizaci 

veřejné zakázky alespoň v rozsahu, v jakém prokazoval kvalifikaci. 

Smyslem prokázání kvalifikačních předpokladů je zajistit, aby nabídku podali pouze dodavatelé 

způsobilí ke splnění veřejné zakázky, tedy selekce těch dodavatelů, kteří ke splnění veřejné zakázky 

způsobilí nejsou (viz. rozsudek Nejvyššího správního soudu, sp. zn.  1 Afs 20/2008). 



 

  
 

8 

Zejména technická kvalifikace je zákonem a zadavatelem stanovena k tomu účelu, aby veřejná 

zakázka byla realizována „technicky kvalifikovanými dodavateli“, není tedy možné, aby technická 

kvalifikace byla prokazována zcela nebo v podstatné míře prostřednictvím poddodavatele, neboť pak 

by předmět veřejné zakázky musel být také poddodavatelem zcela nebo v podstatné míře realizován. 

V. Zadavatel v souladu s § 79 odstavec 2 písmeno d) zákona požaduje, aby dodavatelé předložili 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadované dodávce, a to ve vztahu 

k osobě na pozici vedoucího montáže, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, a to bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Zadavatel stanovuje rozsah požadovaných informací a dokladů pro tento technický kvalifikační 

předpoklad odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu této veřejné zakázky takto: 

Dodavatel ve své nabídce jmenovitě uvede vedoucího montáže, který se bude podílet na plnění 

veřejné zakázky (min. 1 osoba). Vedoucí montáže je osoba stále přítomná v místě realizace, 

odpovídá za vedení a koordinaci montážních prací, za plnění harmonogramu, za řešení technických 

problémů při realizaci montáží interiérového vybavení. 

U každé z uvedených osob na pozici vedoucího montáže prokáže dodavatel požadavky na vzdělání, 

odbornou způsobilost, praxi a reference. 

Zadavatel stanoví způsob prokázání splnění tohoto požadavku technické kvalifikace takto: 

Dodavatel ve své nabídce vyplní tabulku „Realizační tým“, která je součástí zadávací dokumentace, 

viz příloha č. 6: čestné prohlášení, které bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu 

se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání 

podle výpisu z obchodního rejstříku. 

Zadavatel vymezuje minimální úroveň technické kvalifikace odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 

předmětu této veřejné zakázky takto: 

Dodavatel doloží na pozici vedoucího montáže doklady o vzdělání, odborné způsobilosti, praxi 

a referencích takto: 

 doklad o vzdělání: doklad o ukončeném vzdělání, min. výuční list; 

 doklad o odborné kvalifikaci vedoucího montáže: délka praxe min. 3 roky, uvedeno v čestném 

prohlášení, které bude podepsáno osobou, jež délku praxe prokazuje;  

 doklad o odborné kvalifikaci vedoucího montáže – referencích: přehled zakázek realizovaných 

osobou, která své reference prokazuje s uvedením údajů o objednateli, názvu zakázky, objemu 

zakázky, počtu a rozsahu referenčních zakázek, tak aby z popisu rozsahu referencí vyplývalo, že 

vedoucí montáže splňuje požadavek zadavatele. Přehled zakázek realizovaných osobou, která 

své reference prokazuje, bude mít podobu čestného prohlášení a bude podepsán osobou, která 

své reference prokazuje. 

Minimální odbornou kvalifikaci splňuje osoba, která prokáže 2 referenční zakázky na dodávku a 

montáž interiérového laboratorního vybavení, každá ve finančním objemu min. 800.000,- Kč 

bez DPH, na nichž působil na pozici vedoucího montáže interiérového laboratorního vybavení; 

VI. Zadavatel stanoví v souladu s ust. § 79 odstavec 2 písmeno k) zákona – tuto technickou kvalifikaci 

splní dodavatel, který předloží vzorky zboží určeného k dodání. 

Zadavatel stanovuje rozsah požadovaných informací a dokladů pro tento požadavek technické 

kvalifikace takto: 



 

  
 

9 

 dodavatel ve své nabídce předloží vzorky zboží určeného k dodání. Budou předloženy 

následující vzorky: 

 skříňka laboratorní kombinovaná/L, viz řádek č. 3 listu s názvem N1020 

 kontejner, čtyři zásuvky (stejná výška zásuvek), viz řádek č. 46 listu s názvem N1020 

Podrobná specifikace požadavků na předložené vzorky je uvedena v Zadávací dokumentaci – 

Příloha č. 1: položkový rozpočet_technická specifikace. 

K jednotlivým vzorkům budou předloženy doklady / certifikáty o shodě podle požadavků, které 

jsou uvedeny technické specifikaci. 

Zadavatel stanovuje způsob prokázání splnění této technické kvalifikace takto: 

Na předložených vzorcích dodavatel prokáže: 

 celkovou kvalitu dodávaného zboží 

 detailní soulad předložených vzorků s požadavky technické specifikace; 

 detailním souladem podle předchozí odrážky se rozumí: 

o vzhled 

o funkčnost 

o kvalita a exaktnost provedení 

o rozměry a tvary 

o použité materiály 

o konstrukční detaily 

Předloženými doklady / certifikáty o shodě prokáže dodavatel soulad výrobků, které jsou 

předkládány jako vzorky s příslušnými normami. 

Vzorky doručí účastník na adresu děkanát ZF MENDELU, Valtická 337, Lednice, místnost LB-01 N1005. 

K převzetí je oprávněna tajemnice ZF MENDELU Ing. Eva Spěváková nebo pí Kurková každý pracovní 

den v době od 8:00 do 14:00hod. 

Po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem budou vzorky vráceny jednotlivých účastníkům, tj. 

účastníci budou zadavatelem vyzváni ke zpětvzetí vzorků na náklady účastníků. 

7. Další informace k prokazování kvalifikace 

7.1 Zadavatel si v souladu s § 86 odst. 3 zákona před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem vyžádá 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů, kterými účastník prokazoval splnění požadavků 

zadavatele na kvalifikaci. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 a profesní 

způsobilosti podle § 77 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

7.2 Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů použít výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje splnění prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona 

a profesní způsobilosti podle § 77 zákona. 

7.3 Dodavatelé mohou prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 234 zákona. Tento certifikát nahrazuje splnění 

kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů.  



 

  
 

10 

7.4 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

7.5 Zadavatel v souladu s § 85 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 

základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 jeho poddodavatelů v rozsahu bodů 6.8 

a 6.10 této zadávací dokumentace. 

7.6 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace 

8.1 Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ustanovením § 98 

zákona.  

8.2 Vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručeno včas, dle lhůt uvedených v § 98 odst. 1 a 3 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace buď na základě žádosti 

dodavatele, nebo z vlastního podnětu. 

8.3 Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 

dodavatele.  

8.4 Vysvětlení zadávací dokumentace budou průběžně uveřejňována rovněž na profilu zadavatele 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html .  

9. Způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky, včetně všech nákladů 

souvisejících (zejména doprava zařízení na místo určení, veškeré výdaje spojené s dopravou, instalací 

a montáží atp.) – tzn. se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

9.2 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez DPH, 

částka DPH, a včetně DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 

10. Obchodní podmínky a platební podmínky  

10.1 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 

zákona. Obchodní podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou zpracovány ve formě a struktuře 

smlouvy o dílo. Součástí nabídky bude návrh této smlouvy (viz příloha č. 3 výzvy k podání nabídek). 

10.2 Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 

identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako 

návrh smlouvy. 

10.3 Obchodní podmínky vymezují budoucí smluvní vztah. Nabídka dodavatele musí respektovat stanovené 

obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními 

podmínkami. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé obchodní podmínky obligatorně v plném rozsahu 

akceptovali. Návrh smlouvy dodavatele nesmí obsahovat další ustanovení odlišná od obchodních 

podmínek. 

10.4 Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části textu smlouvy s výjimkou údajů, u nichž je 

tato možnost uvedena, tj. pasáže se žlutým podkladem. Po vyplnění příslušných údajů dodavatel odstraní 

ze  smlouvy žlutá místa (tj. smlouvu předkládá bez žlutých míst). V případě, že dodavatel nesplní 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html


 

  
 

11 

podmínky pro zpracování smlouvy o dílo, tj. změní části, jejichž změnu zadavatel výslovně neumožnil, 

nebo uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky zadavatele, pak jeho nabídka nesplňuje zadávací 

podmínky a bude vyřazena. 

11. Základní pokyny k podávání nabídek 

11.1 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 

elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html ) nebo v listinné podobě. Rozhodne-li se 

dodavatel podat nabídku elektronicky, doporučuje zadavatel v takovém případě provést akci ,,test nastavení 

prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK. 

11.2 Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce, označené nápisem VEŘEJNÁ 

ZAKÁZKA „Dodávka laboratorního nábytku pro ZF“ a nápisem „NEOTEVÍRAT“. Na obálce musí 

být uvedeny identifikační údaje dodavatele. 

11.3 V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o dodavateli v rozsahu uvedeném v příloze 

č. 4 této výzvy k podání nabídek. Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce 

a podepsána na krycím listu oprávněnou osobou. 

11.4 V případě podání nabídky v listinné podobě dodavatel předloží nabídku vytištěnou v jednom vyhotovení 

a 1x elektronicky na CD / DVD / USB disku. Nabídka musí být zpracována v souladu se zadávacími 

podmínkami. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou 

číselnou kontinuální řadou. 

11.5 Dodavatel v nabídce uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem a e-

mailovou adresu pro elektronický písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede 

ID funkční datové schránky. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou 

v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto 

dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. 

11.6 Nabídka bude zpracována písemně v českém nebo slovenském jazyce v  jednom originále + v elektronické 

podobě na CD / DVD / USB disku (anglický jazyk je přípustný pouze v případě technických, katalogových 

nebo produktových listů v případě, že je dodavatel nemá k dispozici v češtině; zadavatel má právo, nikoli 

povinnost, si v takovém případě nechat předložit překlad do českého jazyka). Smlouva včetně příloh musí 

být s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb. a následné uveřejnění v registru smluv předložena na CD / DVD / 

USB disku v otevřeném editovatelném formátu (*.doc, *.docx).  

11.7 V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni předložit zadavateli současně 

s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

11.8 Dodavatel je v případě podání nabídky v listinné podobě povinen doručit nabídku v tištěné verzi (v příloze 

rovněž na CD / DVD / USB disku) do sídla zadavatele osobně nebo poštou, a to ve lhůtě pro podání 

nabídek. 

12. Složení nabídky 

Nabídka musí obsahovat minimálně následující části: 

a)  Krycí list nabídky (viz příloha č. 4), řádně vyplněný dle instrukcí, 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html


 

  
 

12 

b) Obchodní podmínky (viz příloha č. 3) včetně účastníkem připojené přílohy této výzvy k podání 

nabídek, příloha č. 1: oceněný položkový rozpočet_technická specifikace. Dodavatel je povinen 

ocenit ve žlutě podbarvených polích všechny komodity uvedené v této příloze, tj. doplnit nabídkovou 

cenu v Kč bez DPH na jednotlivých listech, které jsou členěny dle jednotlivých místností. Následně 

dodavatel vepíše celkovou nabídkovou cenu za danou místnost do souhrnného listu, ve kterém bude 

takto uvedena celková nabídková cena veřejné zakázky, tj. celková nabídková cena za všech řešených 

14 místností.  

c) Doklady o kvalifikaci, kterými bude dodavatel prokazovat splnění: 

i. Základní způsobilosti;  

ii. Profesní způsobilosti;  

iii. Technické kvalifikace; 

d) Informace o poddodavatelích (viz příloha č. 5), 

e) Čestné prohlášení (viz příloha č. 6). 

13. Datum a místo pro předložení nabídky, otevírání nabídek 

13.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 7. 2018 v 10:00 hod. Nabídky je nutno doručit do na adresu 

(v případě podání nabídky v listinné podobě): Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 

sekretariát děkana, Valtická 337, 691 44 Lednice, Česká republika. Nabídky přijaté po tomto termínu 

zadavatel neotevře a nebudou zařazeny do hodnocení. 

V případě podání nabídky v elektronické podobě podá dodavatel nabídku prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (adresa profilu zadavatele 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html ) ve lhůtě uvedené v bodu 13.1 této výzvy 

k podání nabídek.  

13.2 Otevírání nabídek proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek dne 11. 7. 2018 v 10:00 

hod. na adrese: děkanát Zahradnické fakulty Mendelovy univerzity v Brně, místnost N1011,Valtická 337, 

691 44 Lednice, Česká republika. 

14. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

14.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek podle § 102 zákona. 

15. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

15.1 Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, která bude v souladu 

s § 114 zákona hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nejnižší celková nabídková cena 

v Kč bez DPH za všechny komodity požadované ve 14 výše uvedených místnostech je současně jediným 

hodnoticím kritériem.  

15.2 Pravidla pro hodnocení nabídek dle § 115 zákona: nabídky dodavatelů budou hodnoceny dle jediného 

hodnoticího kritéria – výše nabídkové ceny v Kč bez DPH, přičemž jako nejvýhodnější bude hodnocena 

nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. Ostatní nabídky budou analogicky seřazeny vzestupně od 

nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu.  

15.3 Pokud hodnoticí komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 zákona.  

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2406.html


 

  
 

13 

15.4 V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného hodnotícího kritéria 

umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s § 127, odst. 2 písm. d) zákona, zadávací řízení 

zruší.   

16. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

16.1 Zadavatel provede výběr dodavatele v souladu s § 122 zákona. 

16.2 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 

,,skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

16.3 Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z uvedené evidence, bude vybraný dodavatel vyzván k předložení 

dokladů a údajů o skutečných majitelích dle § 122 odst. 5 zákona. Dodavatel v takovém případě předloží:  

16.3.1 identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu; 

     16.3.2 doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

- seznam akcionářů, 

- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

16.4 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 122 odst. 7 zákona musí vyloučit takového vybraného 

dodavatele, který nepředloží požadované informace a doklady. 

16.5 Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, pokud na základě informací o jeho skutečných majitelích zjistí, že 

byl ve střetu zájmů (§ 124 odst. 3 zákona). V případě střetu zájmů, musí zadavatel v písemné zprávě uvést 

soupis osob, u kterých byl střet zájmů zjištěn, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn (§ 217 

odst. 2 písm. l).   

16.6 Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit takového účastníka zadávacího řízení, který splňuje podmínky 

uvedené v předchozím bodě zadávací dokumentace, a to kdykoli v průběhu zadávacího řízení s přihlédnutím 

k zásadám uvedeným v § 6 zákona.  

17. Další informace k zadávacímu řízení 

17.1 Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud zadavatel zruší 

zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

17.2 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

17.3 Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 

17.4 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 zákona. 




